

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RS
 A/C Comissão de Licitação

OBJETIVO:
 Aquisição de Peças e Prestação de Serviços Para Recuperação/Manutenção da Retroescavadeira e Rolo Compactador de Propriedade do Município.

DADOS DA LICITAÇÃO

LICITAÇÃO NUMERO.....: 008/2022
 MODALIDADE.....: PREGÃO PRESENCIAL 003/2022
 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS.: 25/02/2022
 HORÁRIO.....: 09:00Horas
 LOCAL DE ABERTURA.....: Sala de reuniões da SMEC, junto ao Centro Administrativo,
 TIPO MENOR PREÇO.....: POR ITEM

DADOS DO FORNECEDOR

FORNECEDOR.....: MEES MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA - ME
 ENDEREÇO.....: RST 453 KM 01 - Nº 1350 - DISTRITO INDUSTRIAL -
 CNPJ.....: 13.532.134/0001-03 - INS. ESTADUAL: 155/0090582
 CIDADE.....: VENÂNCIO AIRE - RIO GRANDE DO SUL -- CEP: 95800-000
 TELEFONE.....: (51) 3741.1024 FAX.....:
 E-MAIL.....: meesltda@gmail.com

ITENS

4.1. Item 01 Aquisição de peças e Prestação de Serviços RETROESCAVADEIRA RANDON RK406B -

ITEM	SUBITEM	QTD	MARCA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	4	GMAIOCHI	370060122	BUCHA	R\$ 87,27	R\$ 349,08
	2	2	GMAIOCHI	370060038	BUCHA	R\$ 144,26	R\$ 288,52
	3	1	GMAIOCHI	370060052	PINO DA CONCHA	R\$ 558,30	R\$ 558,30
	4	2	GMAIOCHI	210000960	ANEL TRAVA	R\$ 6,25	R\$ 12,50
	5	1	GMAIOCHI	370006127	PINO	R\$ 267,84	R\$ 267,84
	6	2	GMAIOCHI	210003390	ANEL TRAVA	R\$ 11,25	R\$ 22,50
	7	2	GMAIOCHI	370060118	BUCHA	R\$ 88,96	R\$ 177,92
	8	2	GMAIOCHI	370060117	BUCHA	R\$ 72,61	R\$ 145,22
	9	1	MTS	370160025	LÂMINA	R\$ 1.718,09	R\$ 1.718,09
	10	1	MTS	219000310	DENTE LADO DIREITO	R\$ 265,16	R\$ 265,16
	11	1	MTS	219000311	DENTE LADO ESQUERDO	R\$ 265,16	R\$ 265,16
	12	3	MTS	219000309	DENTE CENTRAL	R\$ 265,16	R\$ 795,48
	13	10	FEY	219000075	PORCA	R\$ 11,01	R\$ 110,10
	14	10	FEY	219000074	PARAFUSO	R\$ 23,05	R\$ 230,50
	15	1	RANDON	219000643	TUBO	R\$ 752,13	R\$ 752,13
	16	1	RANDON	219002443	CHAVE AVANTA/RÉ	R\$ 2.772,01	R\$ 2.772,01
	17	1	PRKT	219002280	HASTE CILINDRO PROFUNDIDADE	R\$ 1.503,66	R\$ 1.503,66
1	18	1	APC	219002259	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	R\$ 486,85	R\$ 486,85
	19	2	APC	219002261	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO DIANTEIRA	R\$ 261,11	R\$ 522,22
	20	1	PRKT	219002783	HASTE CILINDRO ELEVAÇÃO DIANTEIRA	R\$ 2.742,01	R\$ 2.742,01
	21	1	HUSCO	219002221	VÁLVULA DE ALÍVIO	R\$ 3.142,61	R\$ 3.142,61
	22	1	TXT		SOLENÓIDE AVANTE/ RÉ	R\$ 2.400,98	R\$ 2.400,98
	23	1	APC		REPARO DO COMANDO DIANTEIRO	R\$ 396,16	R\$ 396,16

24	1	MEES	MÃO DE OBRA PARA TROCAR REPARO DOS CILINDROS DE ELEVAÇÃO E UMA HASTE, MONTAR E COLOCAR NA MÁQUINA; TROCAR REPARO E HASTE DO CILINDRO DE PROFUNDIDADE, MONTAR E COLOCAR NA MÁQUINA; TIRAR COMANDO DIANTEIRO PARA FAZER LIMPEZA E TROCAR VÁLVULA E REPARO, MONTAR E COLOCAR NA MÁQUINA; TROCAR BUCHAS CONFORME RELAÇÃO E AJUSTAR; TROCAR PINOS CONFORME RELAÇÃO; TROCAR SOLENOIDE DE AVANTE/RÉ; TROCAR A CHAVE DE REVERSÃO; RECUPERAÇÃO DA CONCHA TRASEIRA COM TROCA DE LÂMINA; RECUPERAÇÃO DOS ALOJAMENTOS, TROCAR OS DENTES E SOLDAR; SOLDAR PARTES TRINCADAS E REFORÇAR	R\$ 4.575,00	R\$ 4.575,00
TOTAL RETROESCAVADEIRA RANDON RK406B				R\$	24.500,00

Item 02 Aquisição de peças e Prestação de Serviços ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA150

ITEM	SUBITEM	QTD	MARCA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
	1	1	MAHLE	464588	JOGO BRONZINA DE BIELA	R\$ 1.271,83	R\$ 1.271,83
	2	1	MAHLE	595119	JOGO BRONZINA DE MANCAL	R\$ 1.394,56	R\$ 1.394,56
	3	4	MAHLE	595103	PISTÃO COM ANÉIS	R\$ 1.768,92	R\$ 7.075,68
	4	4	MAHLE	594005	CAMISA	R\$ 465,54	R\$ 1.862,16
	5	1	MAHLE	461938	JOGO DE JUNTAS COM RETENEDORES	R\$ 2.082,78	R\$ 2.082,78
	6	4	RSULENSE	461844	GUIAS DE VÁLVULA DE ADMISSÃO	R\$ 141,43	R\$ 565,72
	7	4	RSULENSE	461844	GUIAS DE VÁLVULA DE ESCAPE	R\$ 143,73	R\$ 574,92
	8	4	EATON	595125	VÁLVULA DE ADMISSÃO	R\$ 218,28	R\$ 873,12
	9	1	MAHLE	595120	JOGO DE ANÉIS DE ENCOSTO	R\$ 356,49	R\$ 356,49
	10	1	SCHADECK	595136	BOMBA DE ÓLEO	R\$ 4.195,26	R\$ 4.195,26
	11	1	BIAGGIO	461968	TURBINA	R\$ 9.026,37	R\$ 9.026,37
	12	1	MTHOM	455244	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	R\$ 327,28	R\$ 327,28
	13	4	MAHLE	468006	BUCHAS DE BIELA	R\$ 142,90	R\$ 571,60
	14	1	TURBO	587047	FILTRO ÓLEO MOTOR	R\$ 52,62	R\$ 52,62
	15	1	TURBO	372229	FILTRO HIDRÁULICO	R\$ 501,98	R\$ 501,98
	16	1	TURBO	408450	FILTRO DE AR INTERNO	R\$ 291,51	R\$ 291,51
	17	1	TURBO	939073	FILTRO HIDRÁULICO	R\$ 242,41	R\$ 242,41
	18	1	TURBO	908451	FILTRO DO AR EXTERNO	R\$ 181,85	R\$ 181,85
	19	1	GATES	939067	CORREIA	R\$ 139,70	R\$ 139,70
	20	1	CMM	939071	POLIA	R\$ 187,13	R\$ 187,13
	21	4	GMAIOCHI	100040	CONJUNTO DE RÓTULA	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
	22	4	APC	167032	RETENTOR	R\$ 43,88	R\$ 175,52
	23	4	GMAIOCHI	345871	CALÇO REGULAGEM	R\$ 27,96	R\$ 111,84
	24	3	GMAIOCHI	377045	CALÇO REGULAGEM	R\$ 28,21	R\$ 84,63
	25	4	GMAIOCHI	347119	PINO DO PISTÃO DE DIREÇÃO	R\$ 74,86	R\$ 299,44
	26	2	APC	904145	REPARO CILINDRO DE DIREÇÃO	R\$ 340,91	R\$ 681,82
	27	1	APC	-	REPARO DO MOTOR DE TRAÇÃO DO TAMBOR	R\$ 629,31	R\$ 629,31
	28	1	APC	-	REPARO DA BOMBA	R\$ 646,53	R\$ 646,53
	29	2	CALCHU	372757	CALÇO DE CABIDE TRASEIRO	R\$ 268,11	R\$ 536,22
	30	4	FEY	500226	PARFUSO DOS CALÇOS	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
	31	4	FEY	901145	PÓRCA	R\$ 15,70	R\$ 62,80
	32	2	CALCHU	373400	CALÇOS DE CABINE DIANTEIRO	R\$ 260,00	R\$ 520,00
	33	4	GMAIOCHI	374471	ESPAÇADOR DOS CALÇOS	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00

34	4	EATON	595126	VÁLVULA DE ESCAPE	R\$	234,23	R\$	936,92
35	1	MEES	MÃO DE OBRA SERVIÇOS DE RETIFICA; MÃO DE OBRA PARA LAVAR, AJUSTAR E MONTAR O MOTOR E COLOCAR NA MÁQUINA; MÃO DE OBRA PARA ABRIR SISTEMA DE ARTICULAÇÃO E DIREÇÃO, TROCA BUCHAS, AJUSTAR E FECHAR; TIRAR OS CILINDROS DE DIREÇÃO, DESMONTAR, TROCAR REPARO, MONTAR E COLOCAR; MÃO DE OBRA PARA RETIRAR O MOTOR DE VIBRAÇÃO, DESMONTAR, TROCAR REPARO, MONTAR E COLOCAR; TIRAR BOMBA DE TRAÇÃO DO TAMBOR DIANTEIRO, DESMONTAR, TROCAR REPARO, MONTAR E COLOCAR; MÃO DE OBRA PARA TROCAR OS CALÇOS DA CABINE; REFORMA DA BOMBA INJETORA E BICOS.		R\$	10.500,00	R\$	10.500,00
TOTAL ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA150:					R\$	52.000,00		

DOS PRAZOS

Do Pagamento: Em até 10 (dez) dias após a emissão da nota fiscal e comprovação da prestação dos serviços
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Garantia: 06 (seis) meses
 Prazo de Entrega/Execução: 30 (trinta) dias a contar da Emissão da Ordem de Compra/Empenho

DADOS BANCÁRIOS

NOME DO BANCO...: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
 AGÊNCIA.....: 0529
 CONTA E DÍGITO.....: 00001851-2
 OU
 NOME DO BANCO...: BANRISUL
 AGÊNCIA.....: 0957
 CONTA E DÍGITO.....: 060944300-1

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME.....: EVERTON DE OLIVEIRA
 CPF.....: 943.590.590-00
 NACIONALIDADE.....: BRASILEIRO
 ESTADO CIVIL.....: CASADO
 PROFISSÃO.....: EMPRESARIO
 ENDEREÇO COMPLETO.....: RUA CONDE D'EU N.º019 - BAIRRO AVIAÇÃO - VENÂNCIO AIRES/RS - CEP 95800-000

Venâncio Aires, 25 de fevereiro de 2022

Evertton de Oliveira
 MEES MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA - ME

CNPJ.: 13.532.134/0001-03

EVERTON DE OLIVEIRA

CPF: 943.590.590-00

13532134/0001-03

MEES MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA - ME

RST 453 KM 01, 1350

B. INDUSTRIAL - CEP 95800-000

VENÂNCIO AIRES - RS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RS

A/C Comissão de Licitação

OBJETIVO:

Aquisição de Peças e Prestação de Serviços Para Recuperação/Manutenção da Retroescavadeira e Rolo Compactador de Propriedade do Município.

DADOS DA LICITAÇÃO

LICITAÇÃO NUMERO.....: 008/2022

MODALIDADE.....: PREGÃO PRESENCIAL 003/2022

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS...: 25/02/2022

HORÁRIO.....: 09:00Horas

LOCAL DE ABERTURA.....: Sala de reuniões da SMEC, junto ao Centro Administrativo,

TIPO MENOR PREÇO.....: POR ITEM

DADOS DO FORNECEDOR

FORNECEDOR.....: MEES MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA - ME

ENDEREÇO.....: RST 453 KM 01 - Nº 1350 - DISTRITO INDUSTRIAL -

CNPJ.....: 13.532.134/0001-03 - INS. ESTADUAL: 155/0090582

CIDADE.....: VENÂNCIO AIRE - RIO GRANDE DO SUL -- CEP: 95800-000

TELEFONE.....: (51) 3741.1024 FAX.....:

E-MAIL.....: meesltda@gmail.com

ITENS

4.1. Item 01 Aquisição de peças e Prestação de Serviços RETROESCAVADEIRA RANDON RK406B -

ITEM	SUBITEM	QTD	MARCA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	4	GMAIOCHI	370060122	BUCHA	R\$ 80,00	R\$ 320,00
	2	2	GMAIOCHI	370060038	BUCHA	R\$ 121,00	R\$ 242,00
	3	1	GMAIOCHI	370060052	PINO DA CONCHA	R\$ 530,00	R\$ 530,00
	4	2	GMAIOCHI	210000960	ANEL TRAVA	R\$ 5,30	R\$ 10,60
	5	1	GMAIOCHI	370006127	PINO	R\$ 260,00	R\$ 260,00
	6	2	GMAIOCHI	210003390	ANEL TRAVA	R\$ 10,00	R\$ 20,00
	7	2	GMAIOCHI	370060118	BUCHA	R\$ 85,00	R\$ 170,00
	8	2	GMAIOCHI	370060117	BUCHA	R\$ 70,00	R\$ 140,00
	9	1	MTS	370160025	LÂMINA	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
	10	1	MTS	219000310	DENTE LADO DIREITO	R\$ 263,00	R\$ 263,00
	11	1	MTS	219000311	DENTE LADO ESQUERDO	R\$ 260,00	R\$ 260,00
	12	3	MTS	219000309	DENTE CENTRAL	R\$ 260,00	R\$ 780,00
	13	10	FEY	219000075	PORCA	R\$ 11,00	R\$ 110,00
	14	10	FEY	219000074	PARAFUSO	R\$ 23,00	R\$ 230,00
	15	1	RANDON	219000643	TUBO	R\$ 750,00	R\$ 750,00
	16	1	RANDON	219002443	CHAVE AVANTA/RÉ	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00
	17	1	PRKT	219002280	HASTE CILINDRO PROFUNDIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1	18	1	APC	219002259	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	R\$ 480,00	R\$ 480,00
	19	2	APC	219002261	REPARO CILINDRO ELEVÇÃO DIANTEIRA	R\$ 260,00	R\$ 520,00
	20	1	PRKT	219002783	HASTE CILINDRO ELEVÇÃO DIANTEIRA	R\$ 2.030,05	R\$ 2.030,05
	21	1	HUSCO	219002221	VÁLVULA DE ALÍVIO	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
	22	1	TXT		SOLENOÍDE AVANTE/ RÉ	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
	23	1	APC		REPARO DO COMANDO DIANTEIRO	R\$ 390,00	R\$ 390,00

24	1	MEES	MÃO DE OBRA PARA TROCAR REPARO DOS CILINDROS DE ELEVAÇÃO E UMA HASTE, MONTAR E COLOCAR NA MÁQUINA; TROCAR REPARO E HASTE DO CILINDRO DE PROFUNDIDADE, MONTAR E COLOCAR NA MÁQUINA; TIRAR COMANDO DIANTEIRO PARA FAZER LIMPEZA E TROCAR VÁLVULA E REPARO, MONTAR E COLOCAR NA MÁQUINA; TROCAR BUCHAS CONFORME RELAÇÃO E AJUSTAR; TROCAR PINOS CONFORME RELAÇÃO; TROCAR SOLENOIDE DE AVANTE/RÉ; TROCAR A CHAVE DE REVERSÃO; RECUPERAÇÃO DA CONCHA TRASEIRA COM TROCA DE LÂMINA; RECUPERAÇÃO DOS ALOJAMENTOS, TROCAR OS DENTES E SOLDAR; SOLDAR PARTES TRINCADAS E REFORÇAR	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
TOTAL RETROESCAVADEIRA RANDON RK406B				R\$	21.935,65

Item 02 Aquisição de peças e Prestação de Serviços ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA150							
ITEM	SUBITEM	QTD	MARCA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
	1	1	MAHLE	464588	JOGO BRONZINA DE BIELA	R\$ 1.271,83	R\$ 1.271,83
	2	1	MAHLE	595119	JOGO BRONZINA DE MANCAL	R\$ 1.394,56	R\$ 1.394,56
	3	4	MAHLE	595103	PISTÃO COM ANÉIS	R\$ 1.768,92	R\$ 7.075,68
	4	4	MAHLE	594005	CAMISA	R\$ 465,54	R\$ 1.862,16
	5	1	MAHLE	461938	JOGO DE JUNTAS COM RETENDORES	R\$ 2.052,25	R\$ 2.052,25
	6	4	RSULENSE	461844	GUIAS DE VÁLVULA DE ADMISSÃO	R\$ 141,43	R\$ 565,72
	7	4	RSULENSE	461844	GUIAS DE VÁLVULA DE ESCAPE	R\$ 143,73	R\$ 574,92
	8	4	EATON	595125	VÁLVULA DE ADMISSÃO	R\$ 218,28	R\$ 873,12
	9	1	MAHLE	595120	JOGO DE ANÉIS DE ENCOSTO	R\$ 356,49	R\$ 356,49
	10	1	SCHADECK	595136	BOMBA DE ÓLEO	R\$ 4.180,00	R\$ 4.180,00
	11	1	BIAGGIO	461968	TURBINA	R\$ 8.760,00	R\$ 8.760,00
	12	1	MIHOM	455244	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	R\$ 327,28	R\$ 327,28
	13	4	MAHLE	468006	BUCHAS DE BIELA	R\$ 142,90	R\$ 571,60
	14	1	TURBO	587047	FILTRO ÓLEO MOTOR	R\$ 52,62	R\$ 52,62
	15	1	TURBO	372229	FILTRO HIDRÁULICO	R\$ 501,98	R\$ 501,98
	16	1	TURBO	408450	FILTRO DE AR INTERNO	R\$ 291,51	R\$ 291,51
	17	1	TURBO	939073	FILTRO HIDRÁULICO	R\$ 242,41	R\$ 242,41
	18	1	TURBO	908451	FILTRO DO AR EXTERNO	R\$ 181,85	R\$ 181,85
	19	1	GATES	939067	CORREIA	R\$ 139,70	R\$ 139,70
	20	1	CMM	939071	POLIA	R\$ 187,13	R\$ 187,13
	21	4	GMAIOCHI	100040	CONJUNTO DE RÓTULA	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00
	22	4	APC	167032	RETENTOR	R\$ 43,88	R\$ 175,52
	23	4	GMAIOCHI	345871	CALÇO REGULAGEM	R\$ 27,96	R\$ 111,84
	24	3	GMAIOCHI	377045	CALÇO REGULAGEM	R\$ 28,21	R\$ 84,63
	25	4	GMAIOCHI	347119	PINO DO PISTÃO DE DIREÇÃO	R\$ 74,86	R\$ 299,44
	26	2	APC	904145	REPARO CILINDRO DE DIREÇÃO	R\$ 340,91	R\$ 681,82
	27	1	APC		REPARO DO MOTOR DE TRAÇÃO DO TAMBOR	R\$ 629,31	R\$ 629,31
	28	1	APC		REPARO DA BOMBA	R\$ 646,53	R\$ 646,53
	29	2	CALCHU	372757	CALÇO DE CABIDE TRASEIRO	R\$ 268,11	R\$ 536,22
	30	4	FEY	5002226	PARFUSO DOS CALÇOS	R\$ 245,00	R\$ 980,00
	31	4	FEY	901145	PÓRCA	R\$ 15,70	R\$ 62,80
	32	2	CALCHU	373400	CALÇOS DE CABINE DIANTEIRO	R\$ 260,00	R\$ 520,00
	33	4	GMAIOCHI	374471	ESPAÇADOR DOS CALÇOS	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00

34	4	EATON	595126	VÁLVULA DE ESCAPE	R\$	234,23	R\$	936,92
35	1	MEES	MÃO DE OBRA SERVIÇOS DE RETIFICA; MÃO DE OBRA PARA LAVAR, AJUSTAR E MONTAR O MOTOR E COLOCAR NA MÁQUINA; MAO DE OBRA PARA ABRIR SISTEMA DE ARTICULAÇÃO E DIREÇÃO, TROCA BUCHAS, AJUSTAR E FECHAR; TIRAR OS CILINDROS DE DIREÇÃO, DESMONTAR, TROCAR REPARO, MONTAR E COLOCAR; MÃO DE OBRA PARA RETIRAR O MOTOR DE VIBRAÇÃO, DESMONTAR, TROCAR REPARO, MONTAR E COLOCAR; TIRAR BOMBA DE TRAÇÃO DO TAMBOR DIANTEIRO, DESMONTAR, TROCAR REPARO, MONTAR E COLOCAR; MÃO DE OBRA PARA TROCAR OS CALÇOS DA CABINE; REFORMA DA BOMBA INJETORA E BICOS.		R\$	6.300,00	R\$	6.300,00
TOTAL ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA150:					R\$			47.027,84

DOS PRAZOS

Do Pagamento: Em até 10 (dez) dias após a emissão da nota fiscal e comprovação da prestação dos serviços

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Garantia: 06 (seis) meses

Prazo de Entrega/Execução: 30 (trinta) dias a contar da Emissão da Ordem de Compra/Empenho

DADOS BANCÁRIOS

NOME DO BANCO....: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGÊNCIA.....: 0529

CONTA E DÍGITO.....: 00001851-2

OU

NOME DO BANCO....: BANRISUL

AGÊNCIA.....: 0957

CONTA E DÍGITO.....: 060944300-1

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME.....: EVERTON DE OLIVEIRA

CPF.....: 943.590.590-00

NACIONALIDADE.....: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL.....: CASADO

PROFISSÃO.....: EMPRESARIO

ENDEREÇO COMPLETO.....: RUA CONDE D'EU N.º019 - BAIRRO AVIAÇÃO - VENÂNCIO AIRES/RS - CEP 95800-000

Venâncio Aires, 25 de fevereiro de 2022

Evertton de Oliveira

MEES MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA - ME

CNPJ.: 13.532.134/0001-03

EVERTON DE OLIVEIRA

CPF: 943.590.590-00

13532134/0001-03

MEES MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO LTDA

RST 453 KM 01, 1360

B. INDUSTRIAL - CEP 95800-000

VENÂNCIO AIRES - RS